

خبر

کشته شدن ۷ کشتی گیر  
در زلزله ترکیه

تورنمنتی به طعم مرگ

اتحادیه جهانی کشتی از مرگ ۷ کشتی گیر ترکیه در پی زمین لرزه این کشور خبر داد. در پی وقوع زلزله مهیب ۷/۸ ریشتری در جنوب ترکیه که تاکنون به کشته شدن ۲۴۰۰ نفر منجر شده است، اتحادیه جهانی کشتی از مرگ ۷ کشتی گیر ترکیه تاکنون اطلاع داده است. خبر داد. طاهاکگل، چهره شاخص کشتی جهان و دارنده مدال های طلای جهان و المپیک روز گذشته (دوشنبه) با اعلام اینکه ۳۰ تا ۴۰ کشتی گیر یک باشگاه ورزشی زیر آوار یک ساختمان مانده اند، خواستار کمک فوری برای نجات این کشتی گیران شد. رسانه های ترکیه نیز دیروز اعلام کردند اجساد دو کشتی گیر ۱۴ و ۱۵ ساله را بیرون کشیده اند. اتحادیه جهانی کشتی در این باره نوشت: «این زمین لرزه ورزشکارانی را که قرار بود در مسابقات بین المللی کشتی در استان کهرمان ماراش شرکت کنند تحت تأثیر قرار داده است. جدیدترین گزارش ها حاکی از آن است که تیم های کشتی از فرانسه، کوزوو و ازبکستان از مناطق آسیب دیده به مناطق امن منتقل شده اند. با این حال، هفت کشتی گیر ترکیه ای جان خود را از دست داده اند و سرنوشت بسیاری از آنها نامشخص است.»



غفور کارگری:

ورزشکاران از رویکرد پهلوانی شهید سلیمانی مطلع باشند

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب سلام پهلوان گفت: «ورزشکاران و قهرمانان اطلاع دقیق داشته باشند که حاج قاسم در کنار برنامه ها و رسالت های بسیار سنگینی که داشت، هیچ وقت از ورزش منقطع نشد و ورزش را کنار نگذاشت. همچنین ورود به این عرصه ورزش و پهلوانی باعث شد تا شخصیت جوانمردی و مروت در این شخص بزرگ بیش از پیش قوت پیدا کند.»



علی جباری:

پول ندهند از سرمربی گری ذوب آهن استعفا می دهیم

علی جباری سرمربی تیم وزنه برداری ذوب آهن با اشاره به مشکلات مالی این باشگاه قبل از فینال لیگ می گوید: «حق را به وزنه برداران می دهیم و اگر تا قبل فینال پول ندهند، من هم از سرمربی گری تیم ذوب آهن استعفا می دهیم. نمی دانم چرا شرایطمان به اینجا رسید؟! من حق را به بچه ها می دهیم چون از ابتدای فصل هیچ دریافتی نداشتند. ما اردویی نداشتیم چون وزنه بردارانم گفتند تا پول نگیریم، برای باشگاه ذوب آهن وزنه نمی زنیم.»



مینو مداج:

بزودی همه چیز درباره کیانی مشخص می شود

مینو مداج سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان کشورمان درباره احتمال بازگشت ناهید کیانی به تیم ملی و حضور مجدد او در اردوی بانوان هوگوپوش ایران می گوید: «شاید ناهید کیانی در رقابت های جام فجر روی شیب چانگ می رفت، اما فعلاً مسابقات به تعویق افتاده است. ما و کل بچه های تیم امیدواریم در آینده نزدیک همه چیز در خصوص ناهید کیانی خوب پیش برود و نهایتاً تکلیف او هم مشخص شود.»

بلا تکلیفی وزنه بردار طلایی جهان برای حضور در المپیک پاریس

«هاشمی» بر سر دوراهی خدا حافظی یا تغییر وزن!

رضاعباسپور

روزنامه نگار

کمتراز ۲ سال تا شروع بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس زمان باقی مانده است. زمانی که برای برخی چهره های شاخص وزنه برداری دنیا به واسطه تغییر اوزان المپیک و سازوکار کسب سهمیه ورودی به این دوره از بازی ها فرصت مناسب و غنیمتی شده که نهایتاً با کسب سهمیه المپیک به سودشان تمام می شود. اما برای برخی دیگر از ستاره های مدال دار و عنواندار جهانی و المپیک مانعی بزرگ و صعب العبور شده که گذشتن از آن سخت است و دشوار.

یکی از این چهره های شاخص داخلی که تغییر اوزان و قوانین کسب سهمیه المپیک برایش به هفت خون تبدیل شده است، «علی هاشمی» قهرمان طلایی وزنه برداری جهان در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ در دسته ۱۰۹ کیلوگرم که حالا تغییر اوزان المپیک مانع بزرگی پیش پای او برای تغییر وزن و حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار داده است. مانعی که خدا حافظی هاشمی از دنیای قهرمانی شود.

تغییر اوزان المپیک، اتفاقی تلخ برای هاشمی

علی هاشمی، ملی پوش ایلامی وزنه برداری ایران در طول مدت حضورش در رقابت های معتبر بین المللی وزنه برداری در دو دسته وزنی ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم، توانسته صاحب مدال های خوش رنگ آسیایی، بازی های آسیایی و جهانی شود. او که توانست با درخشش در رقابت های گزینشی دو بار پیاپی سابقه حضور در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۱ توکیو را در کارنامه ورزشی و قهرمانی خود داشته باشد، با وجود توانمندی و شایستگی اش در هیچ یک از المپیک های که در آن روی تخته رفت، نتوانست صاحب مدال ارزشمند المپیک شود. البته هاشمی در المپیک ۲۰۲۱ تا یک قدمی رسیدن به نشان برنز المپیک پیش رفت، اما بدشانسی مانع رسیدن او به مدال المپیک شد. بعد از المپیک ۲۰۲۱، تغییر و تحولاتی که در کادرفنی تیم ملی ایجاد شد و همچنین

آسیب ددیگی های ملی پوش کهنه کار و با سابقه کشورمان باعث شد تا علی هاشمی نتواند آن صلابت، اقتدار و جنگندگی که روی تخته مسابقه داشت دوباره به نمایش بگذارد. همین موضوع نیز باعث شد تا قبل از رقابت های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا و در اردوی شمالی تیم ملی وزنه برداری در بایلسر، پس از حواشی (دعوی او با کیانوش رستمی در اردو) که برای او ایجاد شد، این ملی پوش قید حضور در رقابت های جهانی را زده و به اجبار اردوی جهانی را ترک کند. البته سواهی حواشی ایجاد شده در اردوی جهانی ۲۰۲۲ برای خود داشته باشد، به نظر می رسد تغییر اوزان المپیک، همین طور برخی از قوانین جهانی برای کسب سهمیه ورودی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز مزید بر علت شد تا دارنده نشان طلای سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ جهان، بر سر دوراهی تغییر وزن یا خدا حافظی با دنیای قهرمانی و وزنه برداری قرار بگیرد. حالا باید منتظر ماند و دید که علی هاشمی با توجه به شروع تورنمنت های کسب سهمیه ورودی به المپیک نهایتاً تصمیم به خدا حافظی می گیرد، یا قرار است مثل برخی ستاره های وزنه برداری

2001

حضور در دو دوره از بازی های المپیک یعنی بازی های ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۱ توکیو، علی هاشمی ملی پوش شناخته شده وزنه برداری ایران را به وزنه برداری با تجربه و کهنه کار تبدیل کرده است که با چم و خم کسب سهمیه و رسیدن به المپیک به خوبی آشنا است. اما باید منتظر ماند و دید که این ملی پوش کهنه کار و با تجربه، آیا می تواند در مسیر سخت و صعب العبوری که پیش رویش برای حضور در سومین المپیک قرار گرفته است، باز هم سر بلند خارج شود، یا اینکه باید دیر یا زود منتظر خدا حافظی اجباری هاشمی با دنیای قهرمانی باشیم؟

تعویق رقابت های تکواندو آزاد در ترکیه

با اعلام فدراسیون تکواندو ترکیه، رقابت های آزاد (ترکیش اوپن) به دلیل زلزله اخیر در این کشور به تعویق افتاد. با اعلام فدراسیون تکواندو ترکیه، رقابت های آزاد (ترکیش اوپن) که قرار بود در ۲ گروه بانوان و آقایان از تاریخ ۱۰ لغایت ۱۴ فوریه (۲۱ لغایت ۲۵ بهمن ماه) سال جاری در استانبول ترکیه برگزار شود به دلیل زلزله اخیر در این کشور به زمان دیگری موکول شد. البته در همین حال در بخش پارتکواندو دیروز (سه شنبه) آخرین روز مسابقات در گروه آقایان برگزار شد.

رقابت های آزاد قهرمانی کشور پاراسکی

برف برنامه را به هم زد

دومین روز از رقابت های آزاد قهرمانی کشور پاراسکی با برگزاری مسابقات در رشته های پارآلباین، پاراسنوبرد و پاراصحرانوردی پایان یافت. در رقابت های بخش پارآلباین و پاراسنوبرد در پیست توچال در پاراسنوبرد آقایان کلاس U1 پوریا خلیل تاش به عنوان نخست رسید. در پاراسنوبرد آقایان کلاس Sbl1 فرهاد الوندی به عنوان قهرمانی رسید. در پاراسنوبرد بانوان کلاس Sbn۲ صدیقه روزه قهرمان شد. در پارآلباین آبکاریان نظریان از ارمنستان سکوی نخست را به دست آورد. در پارآلباین کلاس B۲ مردان احمد ساوه ای و پارآلباین بانوان مریم حاجیلو قهرمان شدند. در پاراصحرانوردی ۵ کیلومتر پانتیناز ناینیان و کمبینایان بانوان مرجان قیاضی قهرمان شد. در ۱۰ کیلومتر پانتیناز ناینیان و کمبینایان آقایان عنوان قهرمانی را میلاد مرادی کسب کرد. در ۱۰ کیلومتر پانتیناز آقایان کلاس ایستاده ابوالفضل خطیبی قهرمان شد. با توجه به شرایط نامساعد جوی، رقابت های روز دوم و سوم به طور همزمان برگزار شد. به همین دلیل مسابقات روز پایانی و اختتامیه امروز چهارشنبه ۱۹ بهمن برگزار می شود.



گزارش

طلای تورنمنت کرواسی به کار نابغه آمد  
یزدانی بالاتر از تیلور

رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان پس از برگزاری مرحله نخست رقابت های رنکینگ در کرواسی اعلام شد که نشان از رشد تعدادی از کشتی گیران ایران در این رنکینگ دارد. چند روز بعد از پایان اولین تورنمنت دارای رنکینگ حالا اتحادیه جهانی رده بندی را اعلام کرده که تعدادی از کشتی گیران ایران در این رنکینگ جایگاه خود را ارتقا دادند. به طور مثال حسن یزدانی با کسب طلای مسابقات کرواسی سه پله صعود کرد و با ۴۸۰۰۰

امتیاز در صدر قرار گرفت. در حالی که پیش از این صدر رنکینگ با توجه به طلای قهرمانی جهان در صربستان که با غلبه بر یزدانی به دست آمد، متعلق به دیوید تیلور بود. تیلور در کسب طلای کشتی گرفت تا با ۴۵۰۰۰ ۸۰۰۰ امتیاز در رده دوم جای بگیرد. تیلور پس از قهرمانی جهان در هیچ رویدادی شرکت نکرده که همین ابهاماتی را به وجود آورده. البته فقط یزدانی نبود که با درخشش در کرواسی توانست در رنکینگ اتحادیه جهانی صعود کند.

رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم پس از کسب مدال طلا در این رقابت ها به رده دوم رده بندی صعود کرد و یونس امامی هم با نایب قهرمانی در رده دوم وزن ۷۴ کیلوگرم جای گرفت. علی سوادکوهی هم که در وزن ۷۹ کیلوگرم طلایی شد با ۸۰۰۰ امتیاز در رده چهاردهم قرار گرفت و امیرعلی آذرپیرا دارنده ۲ مدال طلای امیدهای جهان با وجود شکست مقابل اسنادر و کسب مدال نقره با ۹۴۰۰ امتیاز در رده سیزدهم جای گرفت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیرحسین

زارع با کسب عنوان قهرمانی مسابقات رنکینگ زاگرب بعد از طاهاکگل در رده دوم رنکینگ قرار گرفت. رحمان عموزاد خلیلی در ۶۵ کیلوگرم و کامران قاسمیور در وزن ۹۲ کیلوگرم که در کرواسی حضور نداشتند کماکان در صدر رنکینگ اوزان خود قرار دارند. جی دن کاکس تصمیم دارد به یک وزن بالاتر برود تا به المپیک برسد و همین صدرنشینی کامران در ۹۲ کیلوگرم را تضمین کرده است. ۳ مرحله دیگر از مسابقات مؤثر در رنکینگ سال ۲۰۲۳

در مصر، قرقیزستان و مجارستان برگزار می شود. در پایان مراحل ۴ گانه مسابقات رنکینگ، نفرات اول تا چهارم رنکینگ در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ تا مرحله نیمه نهایی به هم برخورد نمی کنند. علاوه بر این اتحادیه جهانی کشتی در پایان سال ۲۰۲۳ به ۳۰ کشتی گیر برتر سال (۱۰ وزن رشته آزاد، ۱۰ وزن رشته فرنگی و ۱۰ وزن کشتی زنان) در مجموع مبلغ ۱۵۰ هزار فرانک سوییس به عنوان جایزه پرداخت می کند.

